**Theologia Scholastica Secundum Viam Et Doctrinam D.
Thomæ Aquinatis, Doctoris Angelici**

In Celebri Archiepiscopali Benedictina Universitate Salisburgensi, methodo
& norma ibidem usitata publicè tradita, & in IV. Tomos digesta ; Qvorvm
Primvs Tractat De Deo Vno Et Trino, Deq[ue] Creatura Angelica ...

Mezger, Paul

Augustæ Vindelicorum, 1695

Disputatio XIV. De Scientia futurorum contingentium conditionatorum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73455](#)

2. Notandum secundò. Duplex decretum in DEO distingui positivum, & permisivum; cuius distinctionis mentionem facit D. Aug. enchir. c. 59. Non sit aliquid, inquit, nisi omnipotens fieri velit, vel sinendo, ut fiat, vel ipsa faciendo. Et S. D. huc q. 14. a. 9. ad 3. illa solum sunt futura, quae DEUS permittrit esse, vel vult esse. Itaque positivum decretum est, quo DEUS ab aeterno positivè decernit, ut aliquid fiat, & in virtute illius decreti in tempore positivè concurrit & influat in effectum prædefinitum. Permisivum est, quo statuit denegando auxilium efficax nulli debitum (quo impedita fuillet malitia peccati, quæ ex vi arbitrii defectuose operantis in defectu talis auxilii infallibiliter sequetur) eandem malitiam permittere.

2. Notandum tertio. Duplici modo unum ex altero infallibiliter sequi & interri posse. Primo consecutione physica seu caualitatis, qualiter effectus sequitur ex sua causa, secundo consecutione logicæ, seu logice illationis & consequentie, quæ unum infertur ex positione alterius, quamvis non sit effectus ipsius. Ita ex ambulatione claudi certò infertur claudicatio ipsius, quamvis claudatio, hoc est irrectitudine ambulationis non ex vi ambulationis & virtutis motricis, sed ex tibia defectu & pedis tortuositate per se sequatur: idéoque est infallibilitas logicæ illationis, non physicæ caualitatis.

§. II.

Veritas Thomistica.

¶ Ceterum sit primò. Formalem malitiam peccati in aliquo decreto positivo aut præfinitivo nullâ ratione videri posse. Cujus ratio est manifesta: quia quod DEUS videt in decreto positivo, illius est causa; sed non est causa formalis malitiae peccati; ergo non videt illud in decreto positivo.

5. Ceterum sit secundò. Atum ipsum substantem malitiae, qui etiam est materiale peccati, in positivo suo decreto à DEO cognosci; in hoc quippe cognoscit DEUS omnem effectum, quicunque subest prima caualitati ipsius; sed actus peccati materialiter spectatus, cum habeat rationem entis & boni, subest divina caualitati: ergo ipsum DEUS in suo decreto cognoscit, quibus ita suppositis sit.

6. CONCLUSIO: DEUS certò cognoscit futura peccata: in quantum vidento datum & materiale peccati in suo decreto positivo, simul videt in decreto permisivo formalem malitiam ipsius, ita ut certitudo prævisionis malitia causaliter refundatur non in positivum decretum, sed permisivum. Ita Thomista.

Probatur. Ratione illius decreti DEUS potest certò futura peccata cognoscere, quod habet in-

fallibilem, quamvis logicam tantum connexionem cum illo: sed solum decretum permisivum habet infallibilem connexionem cum latuoro peccato; non caualitatis, sed logice illationis, quia malitia peccati non sequitur ex vi denegationis divinorum auxiliorum (ut dicetur ulterius in tract. de grat.) sed ex vi liberi arbitrii defectuose operantis: decretum vero prædeterminatum ad materiale peccatum non habet ejusmodi connexionem, siquidem ipsius caualitatis precisæ attingit lineam entis: formale autem peccati pertinet ad lineam motis, & haberet sui caualitatem non sufficientem, sed deficientem, ergo ratione decreti permisivi DEUS certo videt formale peccati. Minor, quod decretum permisivum habeat infallibilem connexionem logicæ consequentie & illationis cum formalis peccati probatur: quia illud decretum includit denegationem auxilii efficacis ad evitandum peccatum, sub qua infallibiliter voluntas creata deficit, ut constabat ex eod. tract. ergo.

§. III.

Solvuntur objectiones.

Objetetur primò. Qui est causa antecedens, est etiam caua consequentis habentis infallibilem connexionem cum illo; sed si DEUS prædeterminat ad materiale peccati, tunc saltem in actibus intrinsecè malis est causa actus liberè positi, quem necessariò consequitur malitia peccati; ergo etiam erit causa hujus malitiae.

Resp. distinguendo maj. Qui est causa antecedens, est etiam causa consequentis, si hoc legitur ex vi illius, conc. si ex vi alterius causa nego. Atque in proposito defectus & malitia moralis etiam in actibus intrinsecè malis non sequitur ex entitate actus ut ens, & actus est à DEO præfinitus & prædestinatus, sed ut est defectus à voluntate deviantem positus, sicuti patet ex propria exemplo claudicationis in tibia.

Objetetur secundò. Si affirmatio est causa si firmacionis, tunc negatio est causa negationis, si autem Philosophi cum Aristotele 1. post c. 3. ergo si decretum positivum gratia efficacis est causaliter in actu: etiam decretum denegativum huius gratiae erit causa defectus & malitiae moralis in actu: adeoque ista habebit connexionem cum decreto permisivo non tantum logicæ illationis, sed etiam caualitatis.